- 1 -

平成２１年８月  日

日本測地学会

会員各位

日本測地学会事務局

日本測地学会第１１２回講演会の開催及び講演申込みについて（通知）

拝啓  会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、日本測地学会第１１２回講演会を下記のとおり開催することになりましたので、お知

らせ致します。講演を希望される方は、別紙の講演申込み及び講演要旨様式に従って必要事項

を記入のうえ、提出期限までにお申込みください。

敬具

                                        記

１．講演会

 （１）期日：自 平成２１年１１月４日（水）

       至   同  年１１月６日（金）

（２）場所：独立行政法人産業技術総合研究所 つくばセンター 共用講堂

〒305-8561 茨城県つくば市東1-1-1 中央第１

TEL:029-861-2095 (共用講堂管理事務室)

（３）問い合わせ先：地質情報研究部門地球物理情報研究グループ TEL:029-861-3801,3584

産総研2009年測地学会実行委員会

            sokuchi2009＠m.aist.go.jp（＠を半角に）

２．講演申込み

  （１）講演申込みの提出期限：平成２１年 ９月 ９日（水）必着

  （２）講演要旨の提出期限 ：平成２１年 ９月１６日（水）必着

  （３）講演等の形式：口頭発表を中心にポスターも受け付けます。講演申込み該当欄の“口

頭発表・ポスターセッション・どちらでも”のいずれかをお選びくださ

い。申込み数によっては、講演あるいはポスターのいずれかに変更をお

願いすることがあります。

  （４）講演申込み及び講演要旨の送付先：原則として電子メールにてお願いいたします。

       E-mail: geod-soc＠geo-ml.gsi.go.jp（＠を半角に）
    （電子メールのご利用が不可能の場合は、郵便(またはFax)にて、

〒305-0811 茨城県つくば市北郷１番

           国土地理院 測地部宇宙測地課 松坂 茂 あて

         TEL:029-864-4813  FAX:029-864-1802 ）

 （５）そ の 他

①講演時間は、１講演につき１５分を限度としますが、ご希望に添えない場合もあります

 - 2 -

ので、お含みおきください。

②講演申込みの題目と講演要旨の題目は、同一にしてください。ただし、講演要旨の題目

が和文名の場合には英文を、氏名にはローマ字を併記してください。

③講演要旨はそのまま複写しますので、原則としてワードプロセッサで別紙様式のとおり

に記入してください。また、図･写真等はモノクロとなります。

④要旨の題目の左側は、整理番号を付ける都合上、２字分あけてください。

⑤講演要旨では、結論を述べるなど内容の充実に努めてください。

⑥講演要旨は、１講演２ページ以内としてください。

⑦２課題以上申し込まれる方は、１課題ごとに講演申込みを提出してください。なお、同

一著者が同一趣旨と判断される講演を複数申し込まれた場合は、まとめて一件としての

取扱いをさせていただきます。

⑧講演には、データプロジェクター、オーバーヘッド・プロジェクターが使用できます。

（使用希望の機器がある方は講演申込の「その他」にその旨ご記入願います。）

⑨講演者は日本測地学会会員に限ります。

３．講演要旨集の頒布

講演会当日以前に要旨集を希望される方及び講演会に出席を予定されない方で、要旨集を希

望される方には、要旨集の頒布を致します（予価2,000円）。下記までお申し込みください。

なお、講演要旨集は、講演会場でも販売致します。

申込先：〒112-0002 東京都文京区小石川1-3-4 測量会館 日本測量協会内

             日本測地学会事務局

TEL:03-5684-3358、E-mail:nihonsokuchi＠jsurvey.jp（＠を半角に）

４．宿泊の予約

    宿泊を希望される方は、各自で早めに予約下さるよう、お願い致します。事務局では、宿

泊に関する事務処理は行いませんので念のため申し添えます。

５．その他

  （１）本講演会の開催及び講演申込みの案内は、日本測地学会のホームページに掲載します。

  （２）日本測地学会のホームページのアドレスは、http://wwwsoc.nii.ac.jp/geod-soc/ です。

 - 3 -

-----------------------------------------------------------------------------------

日本測地学会第１１２回講演会講演申込み

講演題目(講演要旨と同じにしてください。)：

講演時間：   分

所属・氏名(講演要旨と同じにしてください。連名の場合は講演者に印を付けてください。また、

講演者が学生の方は「学生」と明記してください)：

連絡先

連絡者氏名：

  電話番号：

FAX番号：

  E-mail：

発表形式(いずれかを選択)：

  口頭・ポスター・どちらでも

申込み区分(いずれかを選択)：

  測地、理論測地、地球回転、重力、地球潮汐、地殻変動、計測技術、海洋測地、惑星測地、

  南極測地、GPS、測地測量

その他（希望事項、発表機器、講演順番など)：

---------------------------------------------------------------------------------

 申込みの送付先

 E-mail: geod-soc＠geo-ml.gsi.go.jp（＠を半角に）

 - 4 -

講演要旨記入様式

●Ａ４版縦・横書きで作成してください。（Ｂ５版に縮小印刷します）

                 ↑ 21mm                   ↑ 21mm

                 ↓                   ↓

 タイトル （和文）

   〃    （欧文）    本文

 所属・氏名（和文）

   〃     （欧文）

        １行あける

 本文

←  →  ←  →  ←  →  ←  →

22  22  22  22

mm  mm  Mm  mm

                 ↑                   ↑

                    25mm                      25mm

                  ↓                    ↓

文書形式は、「一太郎」または「MS-Word」でお願いします。